
Žemės ūkio ir maisto produktų tiekėjų ir 

pirkėjų veiklos priežiūros tvarkos aprašo  

2 priedas  

 
 

 
 

(informavimo formos apie subjektų, dalyvaujančių galimo pažeidimo tyrime, turimas teises, 

pareigas ir atsakomybę pavyzdys) 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪRA 
 

INFORMAVIMAS APIE SUBJEKTŲ, DALYVAUJANČIŲ GALIMO PAŽEIDIMO 

TYRIME, TURIMAS TEISES, PAREIGAS IR ATSAKOMYBĘ 
 

20___ m. ____________ mėn. ____ d. 
 

__________________________ 
(vieta) 

 

Viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros (toliau – Agentūra) darbuotojas (-ai) 

______________________________________________________________________________ 
(vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 

______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________, 

informuoja asmenį____________________________________________________________  
(dalyvaujančio  asmens  ar ūkio subjekto  (jo  atstovo ) vardas , pavardė )  

 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

: 

1. Agentūros darbuotojas (-ai), atlikdamas (-ami) pažeidimo tyrimo veiksmus, turi teises ir 

pareigas, numatytas Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 

produktų tiekimo grandinėje įstatymo (toliau - Įstatymas) 7 straipsnio 2 ir 3 dalyse bei 15 straipsnyje. 

 

2. Vadovaujantis  Įstatymo 12 straipsnio 3 dalimi, 15 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 14 straipsnio 

5 dalimibei viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekėjų bei pirkėjų veiklos priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Agentūros direktoriaus įsakymu 

(toliau - Aprašas), pirkėjas turi šias teises ir pareigas pažeidimo tyrimo metu: 

2.1.  savo noru pateikti Agentūrai tikslingą informaciją, dokumentus beiduomenis. Tokie 

žemės ūkio ir maisto produktų pirkėjo veiksmai būtų laikomi lengvinančia aplinkybe, jei būtų 

nustatytas pažeidimas ir būtų skiriama bauda; 

2.2. duoti argumentuotus žodinius, rašytinius paaiškinimus; 

2.3. susipažinti su atliktos patikros aktu; 

2.4. skųsti Agentūros sprendimus bei nurodymus; 

2.5. vykdyti Agentūros darbuotojo (-jų) reikalavimus. 

 



3. Vadovaujantis  Įstatymo 10 straipsnio 5 dalimi, 12 straipsnio 3 dalimi, 14 straipsnio 1 

dalimi, 15 straipsnio 1 dalies 4 punktu bei Aprašu, pareiškėjas/tiekėjas turi šias teises ir pareigas 

pažeidimo tyrimo metu: 

3.1. duoti teisingus, tikrovę atitinkančius žodinius, rašytinius paaiškinimus; 

3.2. teikti papildomą informaciją, dokumentus, duomenis, galinčius turėti įtakos galimo 

pažeidimo tyrimui; 

3.3. teikti prašymą dėl laikinųjų apsaugos priemonių taikymo; 

3.4. prašyti taikyti anonimiškumą, siekiant neskelbti ir neatskleisti asmens tapatybės 

duomenų; 

3.5. skųsti Agentūros sprendimus bei nurodymus. 

 

4. Vadovaujantis  Įstatymo 12 straipsnio 3 dalimi, 15 straipsnio 1 dalies 4 punktu bei Aprašu, 

tretieji asmenys turi šias teises ir pareigas pažeidimo tyrimo metu: 

4.1. duoti teisingus, tikrovę atitinkančius žodinius, rašytinius paaiškinimus; 

4.2. teikti papildomą informaciją, dokumentus, duomenis, galinčius turėti įtakos galimo 

pažeidimo tyrimui. 

 

5. Vadovaujantis  Įstatymo 12 straipsnio 3, 4 ir 5 dalimis, 17, 18 ir 20 straipsniais bei Aprašu, 

proceso dalyviai turi šias teises ir pareigas bylos nagrinėjimo metu: 

5.1. susipažinti su pažeidimo tyrimo išvadomis;  

5.2. susipažinti su bylos medžiaga, išskyrus dokumentus, kurie susiję su tiekėjo, kuriam buvo 

pritaikyta nesąžiningos prekybos praktika ir dėl kurio pažeistų interesų vykdomas tyrimas, tapatybe 

ar kitais jo tapatybės nustatymo duomenimis, jeigu tiekėjas arba tiekėjo interesams atstovaujanti 

organizacija ar asociacija (gamintojų organizacija, kitų tiekėjų organizacija ir tokių organizacijų 

asociacija) prašo juos saugoti; 

5.3. turėti atstovą (-us); 

5.4. būti tinkamai informuotiems apie bylos nagrinėjimą; 

5.5. duoti argumentuotus žodinius arba rašytinius paaiškinimus; 

5.6. pateikti papildomą informaciją ir kitus dokumentus; 

5.7. bylos nagrinėjimo metu susipažinti su pateiktais naujais įrodymais ir dėl jų pateikti 

rašytinius paaiškinimus; 

5.8. prašyti atidėti bylos nagrinėjimą; 

5.9. pareikšti papildomus reikalavimus; 

5.10. užduoti klausimus proceso dalyviams; 

5.11. skųsti Agentūros sprendimus, priimtus pagal Įstatymo 10 straipsnio 2 dalį, 13 straipsnio 

4 dalį ir 18 straipsnio 9 dalį; 

5.12. bei kitas teises ir pareigas, numatytas Įstatyme bei Apraše. 

 

6. Subjektai, dalyvaujantys galimo pažeidimo tyrime, yra įspėjami: 

6.1. dėl atsakomybės už melagingos informacijos, parodymų pateikimą remiantis Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso 235 straipsniu; 

6.2. dėl atsakomybės už kliudymą Agentūros darbuotojui (-ams) atlikti jiems nustatytas teises 

ar pavestas pareigas arba jų nurodymų ir reikalavimų nevykdymą remiantis Įstatymo 15 straipsnio 4 

ir 5 dalimis, 21 straipsnio 8 dalimi, t. y. trukdymą peržiūrėti ar paimti pažeidimo tyrimui reikalingus 

dokumentus ir daiktus, turinčius įrodomosios reikšmės tiriant bylą, gauti jų kopijas, išrašus, kopijuoti 

bet kokiose laikmenose esančią informaciją, peržiūrėti įmonės darbuotojų užrašus, susijusius su darbo 



veikla. Už kliudymą Agentūros darbuotojui (-ams) atlikti jiems nustatytas teises ar pareigas arba jų 

nurodymų ir reikalavimų nevykdymą gali būti skiriama bauda iki 700 Eur. 

 
 

Aukščiau nurodytus išaiškinimus (tiek žodinius, tiek rašytinius) supratau: 
 

_______________________________________________________________________________ 
(dalyvaujančio  asmens  ar ūkio subjekto  (jo  atstovo (-ų)) vardas , pavardė , parašas ) 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

*Remiantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir kitų Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, nuostatomis, duomenys, surinkti pažeidimo 

tyrimo metu, yra renkami, naudojami ir tvarkomi galimo pažeidimo tyrimo tikslais bei saugomi 5 metus nuo paėmimo dienos. 
 

Agentūros darbuotojas (-ai): 

 

_______________________________________________________________________________ 
(vardas (-ai), pavardė (-ės), parašas (-ai)) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 


